
 
 

 

Č.j. SPR/046/4000/23-4/12-2023-90                 V Praze dne 22. května 2023 

 

 

 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, se sídlem Biskupský dvůr 1148/5,  

110 00 Praha 1 (dále jen „Úřad“), jako správní orgán příslušný na základě ustanovení § 2 písm. b) zákona  

č. 20/1993 Sb., o zabezpečení výkonu státní správy v oblasti technické normalizace, metrologie a státního 

zkušebnictví a podle ustanovení § 21 odst. 5 zákona č. 90/2016 Sb., o posuzování shody stanovených 

výrobků při jejich dodávání na trh, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 90/2016 Sb.“)  

a podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen „správní řád“), vedl správní řízení pod  

č.j. SPR/046/4000/23 o omezení oprávnění oznámeného subjektu a rozhodl takto: 

 

       

Strojírenský zkušební ústav, s. p., 

Hudcova 424/56b, Medlánky, 621 00 Brno 

IČO 00001490,  

 

který je podle správního řádu jediným účastníkem řízení a jemuž vzniklo dne 20. července 2016 oprávnění 

provádět činnosti oznámeného subjektu a uznané nezávislé organizace a  

vydává 

 

 

ROZHODNUTÍ O OMEZENÍ OPRÁVNĚNÍ  
 

 

k činnostem při posuzování shody u výrobků stanovených nařízením vlády č. 219/2016 Sb., o posuzování 

shody tlakových zařízení při jejich dodávání na trh (dále jen NV č. 219/2016 Sb.“) 

 

Rozsah oprávnění pod č.j. ÚNMZ/SPR/062/4000/16-6 ze dne 20. července 2016 se omezuje o činnosti uznané 

nezávislé organizace při schvalování pracovních postupů a pracovníků pro nerozebíratelné spoje podle bodu 

3.1.2, přílohy č. 1 NV č. 219/2016 Sb. a schvalování pracovníků pro nedestruktivní zkoušky nerozebíratelných 

spojů tlakových zařízení kategorií III a IV podle bodu 3.1.3, přílohy č. 1 k NV č. 219/2016 Sb. 

 
Rozsah oprávnění vymezený pro činnosti oznámeného subjektu vztahující se na výrobky podle § 1 odst. 2 

NV č. 219/2016 Sb. a na všechny postupy posuzování shody uvedené v § 11 a specifikované v příloze č. 3 NV 

č. 219/2016 Sb. zůstává nezměněn.  

 

Při výkonu svých činností bude výše uvedený oznámený subjekt používat i nadále identifikační číslo 

oznámeného subjektu 1015.  

 

 

 

 



          

 

  

Stránka 2 z 2 

 
 

 
 

Odůvodnění 

 

Úřadu byla dne 14. 4. 2023 doručena žádost o omezení oprávnění k činnostem posuzování shody, kterou vedl 

pod č.j. SPR/046/4000/23. Vzhledem k tomu, že účastník splnil veškeré podmínky stanovené podle § 22 odst. 

4 zákona č. 90/2016 Sb., Úřad žádosti v celém rozsahu vyhověl. 

 

 

Poučení 

 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení. Odvolání se podává u Úřadu 

a rozhoduje o něm Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR. 

 

 

 

 

 

 

 Mgr. Viktor Pokorný  

 předseda 


		2023-05-23T12:28:44+0200
	Viktor Pokorný




